Nec uxori meretricem, nec amicitiae adulationem debemus præponere.

Gaudendum magis arguentibus, quam assentatoribus: illi namque qua pungunt acerbitate, animos excitant; hi vero obsequendo dissolvunt atque supplantant.

Isocratis. — Qui arte assententur, ab illis discerne, 566 qui animo bene volepte colant, ne apud te mali, quam boni meliore conditione existant.

Assentatores æque ac seductores odio habent; utrique enim lædunt injuria a quo fidem impetraverint.

Crates. — Crates adolescenti opulento multos adultores pellicienti: Adolescens, inquit, tuam solitudinem doleo.

Epicteti. — Corvi quidem defunctorum corrumpunt oculos, cum jam eorum nullus usus est: adultores autem vivorum labefactant animos; eorumque lumina exstingunt.

Simii ira ac adulatoris minæ, eodem loco habendæ.

Illos proba qui velint bona consulere, non qui quotidie adulari studeant. Illi enim quod vere sit conducibile vident; hi vero, quæ potentibus arrideant hæc spectant; corporumque umbras imitantes, assentiuntur quicquid illi dixerint.

Dionis Chrysost. — Etenim, ut verbo dicam, vitiorum omnium extremum adulationem invenies. Nam primum quidem, rem pulcherrimam ac iustissimam (laudem scilicet) corrumpit; ut jam, ne si vere quidem adhibita fuerit, fidem mereatur: quodque omnium gravissimum est, virtutis præmia vitio tribuit; ut sceleratius facere videantur, quam qui pecunia adulterant ac corrumpunt. Hi enim suspecta a eam reddunt; illi vero, virtutis fidem labefactant.

Diogen. — In adulatione velut in sepulcro, solum amicitiae nomen titulo ascriptum est.

Idem interrogatus, quænam bestiarum dirissimum morsum figeret: Ex feris, inquit, calumniatores; ex sicuris vero, assentatores.

Demost. — Demosthenes aiebat hoc differre assentatorem a corvo, quod alter vivos, alter mortuos devoret.

Antist. — Antisthenes ait satius esse in corvos, quam in assentatores incidere: illi enim corpus demortui lædunt, hi viventis animo labem inferunt.

Phavorini. — Sicut Actæonem quos aleret canes enecarunt; sic adulatores devorant qui se nutriunt.

Zenonis. — Argue teipsum, quisquis es, nec ad gratiam audias; sed aufer assentatorum dicendi licentiam.

Pythagor. — Gaude potius arguentibus te, quam adulantibus; ac velut hostibus deteriores, qui assentantur, aversare.

Socrates. — Adulatorum benevolentia, quasi fusa acie, infortunia ac casus adversos fugit.

Philonis. — Aversare illusorias assentatorum voces: obscurantes enim animi rationes, rerum veritatem videre non sinunt. Aut enim ea laudant, quæ digna vituperio sunt, aut non raro vituperant, quæ omnem laudem excedunt.